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Комуністичні посли в італійському парламенті кли 
чуть: “Хай живе Росія”, “Хай живе революція”

ФРАНЦУЗЬКИЙ АМБАСАДОР ВРУНИВ 
КАМІНОВІ ЛОВНОВЛАСТИ.

І
КОМУНІСТИ ЗАНВЖАЛИ БОЙКОТ ПАРЛАМЕНТУ, ЩОБ ВЗЯ

ТИ УЧАСТЬ В ДЕБАТАХ НАД НОВИМ ВИ
БОРЧИМ ЗАКОНОМ. ГАНС МЕР СФОРМУВАВ НОВЕ HI- 

МЕЦЬКЕ ПРАВИТЕЛЬКО.
СТ. РАДІЧА.

БІЛ ГОРОД, Югославія, 14. 
січня. — Суд в Загребі, перед 
яким ведеться рослрава проти 
Степана Радіча, провідника 
хорватської селянської партії, 
видав два рішеня, які поділя
ли на правительство як вибух 
бомби.

Перше рішення говорить, що 
нема достаточних доказів, на 
підставі котрих мбжна було-б 
вести дальше росправу проти 
Радіча і його товаришів. Дру
ге рішення каже знова, що 
не можна уневажнити лістн о- 
позиційних кандидатів.

X
Поворот комуністичних послів до парламенту уважають пер

шим кроком до повороту цілої ОПОЗИЦІЇ.

Склад нового кабінету означає побіду націоналістів і міністра 
закордонних справ Штреземана.

Представник уряду Ерк> каже, що прибув до Радянського Со
юза, аби встановити приязні зносини.Комуністи, хоч брали участь 

в бойкоті парлямеяту, не на
лежали однак офіціально до 
опозиційного бльоку.

В імеии комуністів промов
ляв в парламенті посол ґріеко. 
Він виголосив довгу і Остру 
промову, в якій сказав, що Ро
сія е одиноким лучем надії. 
Робітники у всіх країнах му
сять обеднатися, щоб повали
ти буржуазію, і лиіие самі змо
жуть освободити пролетаріат.

Поворот комуністів до пар- Фашістські посли, очевидно 
ляменту уважаеться першим на приказ Муссоліні, заховува- 
кроком до повороту цілої о- лися спокійно і час від часу 
позиції, яка перестала брати у- спліскували іронічно комуні- 
часть в засіданнях парляменту стичного промовця, а коли він 
від часу убійства соціялістич- і скінчив, співали разом з кому- 
ного посла Матгеоті. 1 містами “Червоний Прапор”.

РИМ, 15. січня. — Перший 
раз за два роки в італійському 
парляменті було знову чути 
оплески-для Леніна, оклики : 
“Хай живе Росія", “Хай живе 
революція", погрози для іта
лійської буржуазії і спів “Чер
воного Прапору".

Таку демонстрацію у строїли 
комуністичні посли, які ріши
ли занехати бойкот парлямен
ту, щоб взяти участь в деба
тах над новим виборчим зако
ном.

БЕРЛІН, 16. січня. — Др. 
Ганс Лютер зістав вчера назна
чений німецьким канцлером.

БЕРЛІН, 15. січня. — Др. 
Люте]) оповістив вчера вечс- 
ром, що вибрав такий кабінет 
з собою як канцлером: 

Міністер закордонних справ
— Штреземан, паро дня партія. 

Міністер внутрішніх справ
— ІІІіле, націоналіст.

Міністер фінансів — Земіш,
народня партія.

Міністер юстиції і окупова
них округів — Шольтен, цен
трист.

Міністер торговлі — Най- 
гавз, націоналіст.

Міністер рільництва — Каніц, 
націоналіст.

Міністер війни — ґеслер, де
мократ.

Міністер праці — Бравнс,

центрист.
Міністер почт 

баварська нарвдня партія.
Міністер комунікацій — Кро

пе, безпартійний.
Склад нового кабінету озна

чає побідУ націоналістів, так 
як вони дістали три пости і 
можна сказати четвертий, яко
го вони домагалися, бо назна
чений на уряд міністра почт 
Кроне е замаскованим націона
лістом.

Є це також побідою Штре
земана, який дістав своїх наці
оналістичних приятелів на до
мінуючі позиції в новому ка
бінеті, ломимо опозиції цен
тристів і партій стоячих даль
ше на ліво.

Склад кабінету є також здо
бутком для монархістів і по- 
ражкою для республіканців.

МОСКВА, 15. січня. — Жін 
Ербет, перший радянський ам- 
басадор до Радянського Сою- 
за, вручив вчера свої повно- 
власти М. Калінінові, голові 
Всесоюзного 
Виконавчого Комітету.

Підчас лриняття у Калініна 
французький амбасадор між 
иншим сказав:

“Я прибув сюди, щоб вести 
працю в інтересі обох країн і 
встановити наші зносини, які 
можуть стати жерелом свобо
ди і мира для всего людства.

“Не забуваючи всіх подій, 
що привели до розриву між о- 
бома державами, я надіюся, 
що ті події не будуть перешка- 
джати в приверненню нормаль
них приязних зносин між на
ми”.

ПАРИЖ, 14. січня. — Доеі 
дамося тут, що першим обоянз- 
ком Ж. Ербета, нового фран
цузького амбасадора до Мо
скви, буде повідомити радян
ське рравительстно, що як во
но буде переводити в життя 
наміри, висловлені в недавній 
промові Зіновева, то Франція 
не зможе продовжати дитільо- 
матичних зносин з Радянським 
Союзом.

Зіновев, голова Комуністич
ного Інтернаціоналу, накреслив 
був в своїй промові більшови
цькі І1ЛЯПИ щодо зміцнення 
революційної пропаганди у 
Франції.

Пізніше лреміер Ерю потвер
див правдивість цього звідом- 
лення.

і Штінгі,

Центрального

МЕЛБУРН, Австралія, 15. сі
чня. — Урядники юнії моряків 
дістали приказ явитися 21. січ
ня в арбітраційному суді і ви
казати, чому реєстрація їх ор
ганізації не має бути вичеркне-
на.

НИК ШЕВЧУК ДІСТАВ ПЯТЬ 
РОКІВ ВЯЗНИЦ1-КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ІТАЛІЇ ПРО

ГОЛОШЕНА НЕЛеГАЛЬНОЮ.
Суддя Кори в повітовому су

ді у Вінніпегу засудив Ника 
Шевчука, Українця, на 5 років 
вязниці в Стони Мавнтейн за 
те, що він підробив підписи 
Майка Бандури, також Укра
їнця, на трох чеках по $400 
кожний.

Чеки мали дати 9., 11. і 14. 
липня 1924 року і були вистав
лені на Домініон Беяк, на 
розі вулиць Мейн і МекДер-
МОТ. N

ЗМІНА ПОЛІТИКИ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ 
СУПРОТГРАД, СОЮЗА.

À

ПРОЦЕС ПРОТИ БУВШОГО РЕВОЛЮЦІ
ОНЕРА ІВ. СКЛАДСЬКОГО.

Фашістськнй уряд видав приказ роззброїти ті частини війська, 
що симпатизують з робітниками.

Прави
тельство Муссоліні проголо
сило Комуністичну Партію 1- 
талії нелегальною і видало роз
порядок розвязати всі відді
ли партії.

Рівночасно поліція переве
ла ревізії у всіх комуністичних 
льокалях, а фашісти напали 
на комуністичні газети і зни
щили їх друкарні.

Фашістське 
видало також приказ роззбро
їти ті частини війська, що сим
патизують з робітниками і се
лянами. Поважне занепокоєн-

РИМ, 10. січня. ня в урядових кругах виклика
ла вістка, що військові комен
данти генерали Діяц і Джіяр- 
діно є проти фашістського 
правнтедьства.

В останніх днях прийшло 
до грізних заворушень в Ме- 
діолині, Фльоренції, Венеції, 
Карарі і Ферарі. Для привер
нення спокою власти поклика
ли міліцію.

В північній Італії 
страйк текстільних робітників, 
який розпочався з міста Бре
ла. У відповідь на це власники 
текстільних фабрик в цілій I- 
та.лБ проголосили льожавт.

З устушіенням Гюза відношення американського уряду до ра
дянської влади буде поліпшатися.

’і
Учасник замаху на царя Александра II., який видав своїх това

ришів, буде сидіти 10 років у вязниці.

ВАШИНГТОН, 15. січня. —
Тут сподіються, що з усту- 
пленням Чарл’са Е. Гюза зі 
становища державного" секре
таря, політика Злучених Дер
жав супроти Радянського Сою- 
за буде постепенно мякшати.

Хоч в Білому Домі заявлено 
було, іцо зі зміною державно
го секретаря не буде ніяких 
змін в закордонній політиці, 
то проте цій заяві не припи
сують великої ваги. Такі заяви 
звичайно називають “дипльо- 
матичним запереченням”.

Тут заявляють, що навіть повноваження на розпочаття 
президент Кулидж дозволив переговорів з американським 
подати до нубличного відома, амбасадором Келогом в опря- 
ЩО він уважає, що Радянський ві визнання Радянського Сою- 
Союз зробив матеріяльний, за.

хоч і слабий, поступ в напрямі 
тих умов, на яких Злучені Дер
жави можуть відновити з ним 
зносини.

ЛОНДОН, 15. січня. —і В ту
тешніх антирадянських кругах 
заявляють, що вже пущено в 
рух дилльоматичну машинері- 
ю, аби добитися визнання Ра
дянського Союза Злученими 
Державами.

Кажуть, що Христіян Раков- 
сьий, радянський амбасадор 
в Лондоні, мав виїхати до Мо
скви, де сподіється дістати у-

Мнимгій Спільник Шевчука, 
на імя Майк Шуманський, на
ходиться тепер у вязниці в 
Форт Саскечеван, очікуючи 
своєї росправи в Едмонтоні.

МОСКВА, 15. січня. — Тут 
закінчився вчера процес проти 
Івана Складського, 65-літньо- 
го старика, який брав участь в 
убійстві російського царя А- 
лександра II. в 1881році.

Складський став зрадником 
і видав своїх товаришів, учас
ників убійства, внаслідок чого 
всіх їх покарано смертю або 
засуджено на заслання.

Потім він був на службі о- 
храни (царської тайн^ї полі
ції) аж до 1917 року, а після 
революції працював за писаря 
в державній інституції.

Прокураторія обвинувачува
ла Окладського в допомозі

царській поліції при винищу
ванню революційної організа
ції “Народна Воля”, яка боро
лася за освободження Росії від 
царизму.

Росправа відбувалася в най
більшій салі в Москві при у- 
части тисячей робітників, се
лян і закордонних гостей. Об
винувачував прокуратор Кри- 
ленко.

Окладського признано вин
ним і засуджено на кару смер- 
ти. Однак з огляду на його вік, 
як також з огляду на факт, Іцо 
злочин поповнено 45 років то
му назад, кару смерти заміне
но на 10 років вязниці.

)

вибух В БОРОТЬБІ З ПОЛІЦІЄЮ У- 
БИТО МОНАРХІСТА.

СОФІЯ, Болгарія, 15. січня.— 
Підчас вуличної боротьби з 
поліцією вчера вечером одно
го анархіста убито а двох ра
нено. Анархісти уживали бомб. 
З поліції ніхто не був ране
ний.

правительство

ТРИ БУВ. ПРЕМІЄРИ ОББДНАЛИ СИЛИ 
ДЛЯ ПОВАЛЕННЯ МУССОЛІНІ. ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ ЗГИ

НУЛО 140 ЛЮДЕЙ.
ЛОНДОН, 15. січня. — Де

пеша з Константинополя до 
“Дейлі Мейл” доносить, що 
підчас землетрусу в Ардага
ні, в Транс-Кавказі, згинуло 
140 осіб і зісгало знищених чо
тири села.

Депеша каже, що 2,000 лю
дей остало без даху над голо
вою при 22 степенях Фаренгай- 
та, понище зера. Потрясення 
землі з перервами продовжа- 
ються.

\

ПРЕДСКАЗУЮТЬ НОВИЙ НАСТУП НА 
РАДЯНСЬКІ РЕСПУБЛІКИ.

Хоч бувші премієри одобря- 
ють новий виборчий закон, я- 
кий фашістське правительство 
має предложити парламенто
ві, проте вони хочуть, щоб ви
бори перевів хто инший, а не 
Муссоліні і його чорносороч- 
ннки.

Около 40 послів взяло у- 
часть в мітінГу, на котрому 
Джіоліті, Саляндра і Орляндо 
атакували правительство.

РИМ, 15. січня. — Три бувші 
італійські премієри обєднали 
свої сили, щоб прогнати від 
влади премієра Беніта Муссо
ліні. Цими експремієрами є 
Джіоліті, Саляндра і Орляндо.

Дотепер вони були політич
ними ворогами. Сьогодня во
ни хочуть скинути Муссоліні і 
поставити на його місце чоло
віка, під котрим змогли-би від
бутися справедливі вибори.

БРЕКЕН ОБІЦЯВ НАСІННЯ НА ЗАСІВИ.X

У манітобського премієра 
Брекена була минулого тиж
ня депутація від українських 
поселенців, що живуть між о- 
зерами Вінніпег і Манітоба, та 
просила у його допомоги.

Про нужду, яка панує серед 
тих бідних фармерів, вже пи
салося в нашій газеті і ми не 
будемо переповідати того, що 
говорила депутація.

Премієр обіцяв депутації, 
що провінціональне правитель
ство дасть потребуючим фер
мерам насіння на засіви та ска
же допомогу в деяких окре
мих випадках, як що цього бу
де погрібно, однак на загаль
ну допомогу для голодуючих 
від правительства не можна на
діятися. ,

і
В Лондоні кажуть, що на Балкан! твориться п ретирад ямський 

бльок, який має попертя Англії.

ЛОНДОН, 15. січня. — Лю
де познайомлені близько з ев-

Чемберлейн повідомив про 
це Раковського, радянського 

ропенськнми справами пред- амбасадора в Лондоні, 
сказують, що цеї весни будуть В той сам-' час з Бал кану 
робитися спроби повалити ра- доносять, що там є впливовий 
дянську владу в Союзі Рад бльок, який тішиться попер- 
Соц. Республік. і тям Чемберлейна.

Вони кажуть, що реоргані-| з віродостойних жерел по- 
зація військ Врангля в Сербії і ■ відомляють, що Британія ба- 
Болгарії продовжається і що:

РИМ. 14. січня. — Міністер ського руху в Італії. на Балкані твориться антира- своїх зносин з Радянським Со-
внутрішніх справ Федерзоні, і ФЛЬОРЕНЦІЯ, Італія, 15-го дямський бльок, який заата- т0м так, як вони тепер є, а- 
слідьно з міністром юстиції січня. — Газета “Націоне” по- кує з весною Радянський Со- ле в той сам час Бритій ці до- 
Рокком, предложив в парля- відомляє, що італійська вели- j юз. / мзгаються, щоб
менті законопроект, який при- ка льожа вільних масонів рі-| Балканські держави зверта- пропаганда 
мушуе всі заінкорлоровані то- шила на свому гайному засі- ються о поміч до Остена Чем- ‘ 
цариства й інституції пред- данню розвязати льожі віль- берлейна, бритійського міиі- 
южадатй поліції свої інкорпо- них масонів в Італії, не"чекаю- стра закордонних справ, однак 
рації статутм і лістн членів чи ухвалення законопроект) Англія не буде робити нічого, 
разом' з урядами, які вони за- і про тайні організації, пре дао- щоб створити нові комбінації

недавно прем крон , для війни в Европі.
Кореспондент “Брітіш K#

---------— інайтед Прес” довідується, що

НОВИЙ ЗАКОНОПРОЕКТ ПРОТИ ВІЛЬ
НИХ МАСОНІВ В ІТАЛІЇ.

БЕЗРОБІТТЯ В ВЕЛ. БРИТА
НІЇ ЗБІЛЬШАЄТЬСЯ.\

ЛОНДОН, 15. січня. — Звіт 
міністерства праці виказує, що 
безробітя в Великій Британії 
щораз збільшається.

На лістах безробітних є те
пер 1,370,800 осіб, себто о 
33,915 осіб більше як минуло
го тижня, а 40,125 осіб більше 
як в тому самому тижні мину
лого року.

ОФІС ФАРМЕРСЬКОЇ ЮНІЇ В MAHIT0ELчить. шо не зможе полишити

БРЕНДОН, Man., 15. січня. Манітобі, плямованої юніею.
— Тут заявляють, що Фармер- Брендомський офіс буде Ор
ська Юні я Канади, яка є до- ґанізувати мітінги серед фар- 
сить сильна в Саскечевані, має мерів в Манітобі. Офісом бу- 
вневдовзі поширитися на Ma- де завідувати секретар Дж. Р. 
нітобу. Робертсон з Келфілд, який ор-

На своїй останній конферен- ґанізував юнію в полудневому
Саскечевані.

радянська 
була цілковито 

застановлена, заки Британія 
мала би приступити до пере
говорів з С.Р.С.Р.

ВАШ1НГТОН, 15. січня. —
Статистичне бюро сповіщає,] ції Фермерська Юнія рішила 
що багацтво Злучених Держав 
з кінцем грудня 1922 р. вино
сило $320,803,862,000.

“У«Р- Роб. Вісти”, не оі укра
їнська газета в Канаді що «яхонтженого заложити свій офіс в Брендо- 

ні, який буде центром даль
шої пропагандової роботи- а

нимають.
Законопроект е звернений ! Муссоліні. 

спеціально ва з душення масон-
ТоваришіІ Відновляйте пе

редплату на “Укр. Роб. Вісти*.
Нехай бужетри рази на 

■а ■ кожні* хаті робіт
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